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یک تیــم از دانشــکده 
پزشــکی لانگون دانشــگاه 
دکتر  سرپرستی  به  نیویورک 
»سام پرنیا« متوجه شده است 
که مغز وقتــی قلب از تپش 
ادامه  کار خود  بــه  می افتد، 
می دهد و کســانی که بر اثر 
باز  از حرکت  قلبشان  سکته، 
می ایستد، تا مدتی از آنچه که 
می افتد،  اتفاق  اطرافشان  در 
آگاه هستند و مرگ خود را به 

چشم می بینند.
بــه گــزارش تک تایمــز، به 
محض اینکه قلب متوقف می شود، 
خون رســانی به مغز فــورا قطع 
می شود و این زمان رسمی مرگ 
است. با این حال، محققان کشف 
کرده اند که علیرغم این واقعیت که 
قلب دیگر نمی تپد، مغز کار خود 
را ادامه می دهد و آنچه را دیگران 

می گویند، می شنود.
ایســت  اغلب، حمله قلبی و 
قلبی یک مفهــوم در نظر گرفته 
می شــود، اما طبق تعریف انجمن 
قلب آمریکا )AHA(، کاملا متفاوت 

هستند.
حمله قلبی زمانی اســت که 
خون به دلیل انسداد یک شریان 
نتواند بــه یک بخش از قلب برود 
و می تواند باعث مرگ شــود، اما 
قلب پس از ایــن اتفاق همچنان 

به صورت سنگین و کند می تپد.
از ســوی دیگر، سیگنال های 
الکتریکــی که بــا تحریک قلب 
فعالیت پمپاژ آن را تامین می کنند، 
متوقف می شوند. قلب می ایستد و 
مرگ بعد از آن به وقوع می پیوندد.

در اکثر موارد، پزشکان مرگ را 
به محض قطع ضربان بیمار اعلام 

تقریبا تمامی افراد تجربه سوختگی بر اثر 
آشپزی، آفتاب سوختگی یا حتی سوختگی های 
جزئی با مواد شــیمیایی را داشته اند. اغلب 
سوختگی های خفیف با روش های خانگی قابل 
درمان هستند، اما در برخی مواقع لازم است 
حتما با مراجعه به پزشک اقدامات درمانی فوری 

انجام شود.
زمانی که فرد دچار سوختگی می شود، مهم است 
که به شدت سوختگی توجه داشته باشد تا در صورت 
لزوم به پزشــک مراجعه کند، اما در غیر این صورت 

درمان آن در خانه امکان پذیر است.
هرچند برخی افراد به دلیل ناآگاهی ممکن است 

از برخی روش های خانگی برای درمان ســوختگی 
اســتفاده کنند که نه تنها تاثیر درمانی ندارد، بلکه 

باعث تشدید عارضه می شود.
سایت مدیکال نیوز تودی در این مقاله به برخی 
از اشتباهات مرسوم برای درمان سوختگی اشاره کرده 
که نه تنها مفید نیستند، بلکه حتی می توانند شدت 

سوختگی را افزایش دهند:
روغن یا اسانس: بسیاری از افراد ادعا می کنند 
اســانس ها و برخی از روغن های مورد اســتفاده در 
آشپزی همچون روغن نارگیل و زیتون برای درمان 
سوختگی مفید هســتند. هر چند روغن ها گرما را 
به دام انداخته و مانع از آن می شــوند که حرارت از 

محل سوختگی خارج شود، اما به دام افتادن حرارت 
می تواند موجب تشدید سوختگی شود.

کره: بسیاری از افراد تصور می کنند استفاده از 
کره در محل سوختگی روند درمان را تسریع می کند. 
به رغم این باور رایج، کره همچون روغن، حرارت را 
در محل سوختگی نگه  داشته و موجب می شود شدت 

سوختگی بیشتر شود.
سفیده تخم مرغ: برخی افراد معتقدند قرار دادن 
سفیده تخم مرغ خام روی سوختگی به درمان درد 
ناشی از آن کمک می کند، اما شواهدی وجود ندارد 
که نشــان دهنده این تاثیرگذاری سفیده تخم مرغ 
باشد. در حقیقت، این احتمال بیشتر وجود دارد که 

ســفیده تخم مرغ در پخش کردن باکتری در محل 
سوختگی تاثیر داشته باشد.

یخ: بســیاری از افراد پیش از آنکه آب ســرد را 
روی محل ســوختگی بریزند از یخ کمک می گیرند 
و تصــور می کنند دمای ســرد یخ در ســرد کردن 
محل سوختگی موثرتر است در حالی که یخ آسیب 
 بیشتری می زند و محل سوختگی را بیشتر تحریک 

می کند.
خمیردندان: برخی افــراد معتقدند قرار دادن 
خمیر دندان روی محل زخم کمک کننده است، در 
حالی که خمیردندان ممکن اســت به پخش شدن 

باکتری در محل زخم منجر شود.

همه ما تجربه اش را داریم، تجربه گرفتگی عضلات بدن در خواب 
و بیداری که با دلایل مختلفی مبتلایمان می کند. اغلب این گرفتگی ها 
در نواحی گردن، کتف، کمر و ســاق پا طی انجام کارهای روزانه، بلند 
کردن اشیاء از روی زمین، هنگام ورزش کردن و حتی در خواب نیز اتفاق 
می افتد. هرچند عموما گرفتگی عضلات خطرناک نیست، اما درد آن 

آزاردهنده است و می تواند بطور موقت نفس را در سینه حبس کند. 
در ادامه به برخــی دلایل ابتلا به گرفتگی عضلات و روش های درمان آن 

را  اشاره می کنیم.
فشار عصبی و استرس

بســیار اتفاق می افتد که فشارهای عصبی منجر به گرفتگی عضلات پشت 
پا در خواب بشود. این اتفاق حتی طی بارداری نیز به دنبال بروز استرس، برای 
خانم باردار در ماه پایانی بارداری و کاهش فعالیت وی اتفاق می افتد. حتی در 
بسیاری افراد گرفتگی های عضلانی با ریشه عصبی در ناحیه معده و روده اتفاق 

می افتد که در قالب درد معده و کولیت های روده ای بروز می کند.
کمبود مواد معدنی

گرفتگی عضلات در بســیاری موارد به بروز اختلال در تعادل مواد معدنی 
و آنزیم های بدن مربوط می شــود. کاهش یا افزایش منیزیم، کلسیم، سدیم و 

پتاسیم در خون منجر به انقباض عضله 
و جلوگیری از بازگشــت آن به حالت 

اول می شود. 
کم آبی بدن

کــم آبی منجر به بالا رفتن میزان 
اســیدلاکتیک در عضلات و بروز درد 
عضلانی می شود. در واقع از دست دادن 
آب بدن مهم ترین عامل نرسیدن خون 
کافی به عضلات و گرفتگی آن اســت. 
به بیان دیگر در فعالیت طولانی مدت 
همچون ورزش های سنگین در هوای 
گرم، مقدار زیادی از مایعات بدن دفع 

می شود، در این حالت حجم خون کاهش یافته و مقدار کافی خون برای رساندن 
اکسیژن به تمام عضلات در حال ورزش وجود ندارد، در نتیجه عضلات در حال 
فعالیت، خون کافی دریافت کرده و به سمت اسپاسم یا گرفتگی پیش می  روند. 
با نوشیدن آب قبل از فعالیت و هر 15 دقیقه یک بار حین فعالیت می توان از 

بروز چنین گرفتگی هایی پیشگیری کرد.
کاهش جریان خون

 باریک شدن رگ هایی که خون را به پاها می رساند، )در اثر تصلب شرایین( 
می تواند گرفتگی عضلات را بوجود آورد و درست مانند گرفتگی پاها و دست ها 

هنگام ورزش. این گرفتگی ها معمولا بعد از ورزش از بین می روند.
 تحت فشار بودن عصب

فشردگی اعصاب در ســتون فقرات )تنگی کانال نخاعی( می تواند موجب 
گرفتگــی و درد پاها شــود. این درد معمولا هنگامی کــه به مدت طولانی راه 
می روید، بدتر می شود. پیاده روی با پشت کمی خمیده، می تواند علائم درد را یا 
بهبود دهد یا به تاخیر بیندازد. متخصصان طب فیزیکی معتقدند که در موارد 
نادری قرار گرفتن در پوزیشن یا موقعیت غلط هنگام کار و فعالیت روزانه مثل 
نشستن ها و ایستادن طولانی و برداشتن اجسام سنگین به طریقه اشتباه از روی 

زمین به گرفتگی عضلانی منجر می شود.
گرفتگی عضلانی می تواند به چند روش ساده خانگی درمان شود، به همین 
منظور چند نوع از این   درمان های سریع گرفتگی عضلات در ادامه ارائه می شود. 

 ماساژ ملایم 
یک ماســاژ ملایم می تواند به کاهش گرفتگی عضلات شما کمک کند.آن 
قســمت از بدنتان را که احساس می کنید دچار گرفتگی   عضلانی شده است را 
بــا بیوفریز مالش دهید. این مالش جریان خون ناحیه مبتلا را بهتر می کند و 

عضلات گرفته را تســکین می دهد. بیوفریز یک مسکن موضعی است که برای 
تســکین درد عضلات، آرتروز، کمر، کتف، کشیدگی گردن، اسپاسم عضلانی، 

زانو،   لگن و پشت ران، قوزک پا و مفاصل آرنج موثر است. 
دوش داغ

 یک وان گرم یا دوش داغ نیز می تواند به کاهش گرفتگی عضلانی کمک 
کند. اجازه دهید آب داغ قابل تحمل روی   عضلات گرفته تان جاری شود.گرما، 

موجب رفع گرفتگی عضلات و شل شدن آنها خواهد شد. 
 کشش

در صورت گرفتن ماهیچه ســاق پاهایتــان، این روش را امتحان کنید. در 
حالی که انگشت پایتان رو به بالا قرار دارد، پاهایتان را   به سمت سرتان بکشانید. 
30 دقیقه در همین حالت بمانید. یک برنامه منظم   کشــش عضلات می توند 
به حفظ انعطاف پذیری و آرامش عضلات شــما کمک و از گرفتگی های بعدی 

پیشگیری کند. 
 کمپرس سرد یا گرم

 مالش یک کیسه یخ روی ناحیه مبتلا به مدت تقریبا 10 دقیقه یا تا زمان 
قرمز شــدن موضع، به شل شدن و رفع گرفتگی عضلات   کمک می کند. علت 
قرمزی موضع این اســت که ســلول های قرمز خون عضلات را گرم می کنند. 
 کمپــرس گرم نیز روش خوبی اســت 
که  شــما می توانید با اســتفاده از یک 
حولــه گرم یا پتوی برقی جریان خون 
موضع را تحریک کنید و  عضله گرفته 

را تسکین دهید. 
 آبرسانی

ممکن اســت گرفتگی عضلات به 
علت کم آبی بدن نیز رخ دهد. هر روز 
آب فراوان بنوشــید و همواره مایعات 
از دســت رفته بدنتان را به   طور روزانه 

جبران کنید. 
رژیم غذایی سالم

 ممکن است گرفتگی عضلانی مکرر شما نشانه کمبود یک ماده غذایی در 
بدنتان باشد. کمبود مواد معدنی نظیر پتاسیم و کلسیم می   تواند موجب گرفتگی 
عضلات شود. مواد غذایی سرشار از کلسیم مانند ماست و شیر و هم چنین مواد 
غذایی غنی از پتاسیم نظیر موز  و  سیب زمینی را به سفره اضافه کنید. می توانید 

از یک پزشک برای تهیه یک برنامه غذایی متعادل کمک بگیرید. 
 چای بابونه

چای بابونه حاوی یک نوع اسید آمینه به نام گلیسین است که به آرامش 
عضلات کمک می کند. برای کاهش گرفتگی عضلات باید   حداقل 5 فنجان در 

روز از این چای بنوشید. 
عسل

 شما می توانید با میل کردن روزانه 2 قاشق چایخوری عسل با غذا، از عود 
گرفتگی های عضلات ساق پا و پایتان پیشگیری کنید. 

خردل یا آب نمک
برای رفع گرفتگی عضلات یک قاشق خردل یا کمی آب نمک میل کنید. 

 سرکه سیب 
این نوع ســرکه یک منبع غنی از پتاســیم اســت. مخلوطی از یک قاشق 

چایخوری عسل، 2 قاشق چایخوری سرکه سیب و آب گرم   بنوشید.  
کلام آخر

 مکمل های ویتامین ب کمپلکس برای کاهش گرفتگی عضلات نیز کارگشا 
هستند. در کنار آن پا زدن دوچرخه ثابت قبل از خواب نیز به پیشگری از گرفتگی 

عضلات کمک خواهد کرد.
در نهایت اگر زیاد دچار گرفتگی عضلانی می شــوید، از پزشکتان بخواهید 

دارویی برای آرامش ماهیچه هایتان تجویز کند.

تجربه دردناکی به نام گرفتگی عضلات وقتیقلبمیمیرد!

می کنند.
به گفته دکتر سام پرنیا، مدیر 
تحقیقــات مراقبت هــای ویژه و 
احیا در دانشکده پزشکی لانگون 
از لحاظ فنی،  نیویورک،  دانشگاه 
به این معنا اســت که زمان مرگ 
خــود را می فهمید. این ها همه از 
لحظه ای شــروع می شود که قلب 

متوقف می شود.
قشــر  قلبی،  ایســت  هنگام 
پیشــین مغز که به عنوان بخش 
تفکر شناخته شده است، بین 2 تا 
20 ثانیه خاموش می شود، یعنی 
خطوط نوار مغــزی روی صفحه 

نمایش الکتریکی صاف هستند.
این موجب واکنش زنجیره ای 
ســلول ها می شود که باعث مرگ 
سلول های مغزی می شوند، هر چند 

که این امر ساعت ها بعد از ایست 
قلبی اتفاق می افتد.

احیاء  پرنیا،  طبق گفته دکتر 
)CPR( بیمــار می تواند حدود 15 
درصد از خونی را که مغز برای کار 
نیــاز دارد، انتقال دهد. این روش 
برای بــه تاخیــر انداختن مرگ 
سلول های مغزی کافی است، هر 
چند که برای فعالیت مجدد مغز 
کافی نیســت، چرا که بیماران در 
هنگام احیاء هیچ واکنشی ندارند.

فعالیت مغز حیوانات نیز پس 
از مرگ افزایش می یابد، در حالی 
که انسان ممکن است در مرحله 
اول از مــرگ خود نوعی آگاهی و 

هوشیاری داشته باشد.
شــواهد حاکی از آن است که 
بیمارانــی که دچار ایســت قلبی 

شده و دوباره به زندگی بازگشته اند، 
می توانند آنچه را که در آن لحظات 
در اطرافشــان اتفــاق افتاده را به 

یاد آورند.
این تیــم تحقیقاتی مغز را به 
طــور دقیق طی مراحل ایســت 
قلبــی، احیاء و مــرگ کامل زیر 
نظر گرفت تا مقدار اکسیژن لازم 
برای مغز را زمانی که قشر پیشین 
مغز دوباره به کار می افتد و نحوه 
ارتباط این تجربیات را با فعالیت 

مغز رصد کند.
دکتــر پرنیــا افــزود: ما در 
حال تــلاش بــرای درک دقیق 
ویژگی هایــی هســتیم که مردم 
هنگام مرگ تجربه می کنند، زیرا ما 
می دانیم که این پژوهش می تواند 
منعکس کننده تجربیات جهانی از 

مرگ باشد که همه ما روزی تجربه 
خواهیم کرد.

در حال حاضر، تیم فراگیری، 
هوشیاری پس از مرگ را بررسی 
می کند. آنها برای بزرگترین مطالعه 
در این زمینه، در جستجوی تعداد 
زیادی از افرادی که ایست قلبی را 
تجربه کرده اند، در ایالات متحده 

آمریکا و اروپا هستند.
سام پرنیا یکی از متخصصین 
برجســته در مطالعــات علمــی 
مربوط به مرگ و تجربه نزدیک به 
مرگ اســت. وی ابتدا از دانشکده 
 »Guys and St. Thomas« پزشکی
فارغ التحصیل  لندن  دانشــگاه  از 
شــد. ســپس دکترای خود را در 
دانشگاه  از  سلولی  زیست شناسی 

ساوت همپتون دریافت کرد.
سام پرنیا مقالات متعددی در 
مجلات علمــی در زمینه ریوی و 
نگاشــته  مرگ  نزدیک  تجربیات 
و در حــال حاضر بــه فعالیت در 
بیمارســتان های انگلیس و مرکز 
 Weill Cornell( پزشکی ویل کرنل
نیویــورک  در   )Medical Center
مشغول اســت و در زمینه ریوی 
و در بخش مراقبت های ویژه کار 

می کند.
ســام پرنیا یکی از منتقدین 
 New( ژورنال پزشــکی نیو انگلند
 )England Journal of Medicine

است.
پرنیا معتقد اســت که بعد از 
ایست قلب و مرگ بالینی، آگاهی 
ادامه می یابــد. وی و همکارانش 

با بیــش از 3500 مــورد مواجه 
شــده اند که نشان می دهد بعد از 
مــرگ بالینی آگاهی شــان ادامه 

داشته است.
برخــی از این افــراد از ترس 
تمســخر دیگران مایل نیســتند 
درباره تجربیات خود صحبت کنند.

سام پرنیا هنگام کار در بخش 
مراقبت های ویــژه به جمع آوری 
شواهد بعضی از بیماران از تجربه 
نزدیک به مــرگ در هنگام مرگ 
بالینــی پرداخت و ســپس خود 
تحقیقاتی در این زمینه انجام داد 
و نتیجه تحقیقاتش را در کتابی به 
نام »وقتی می میریم چه می شود« 
 )What Happens When we Die(
منتشــر کرد. این کتاب در سال 

1384 ترجمه شد.
و  پرنیــا   2008 پاییــز  در 
همکارانش یک تحقیق گســترده 
موســوم به »AWARE Study« را 
آغاز کردند. این تحقیق بزرگترین 
تحقیــق تکمیل شــده پیرامون 
بررسی علمی پدیده تجربه نزدیک 
به مرگ است و چندین محقق در 
بیمارستان های چندین کشور در 

آن نقش داشتند.
ایــن تحقیق بــر روی 1500 
بازمانده ایســت قلبی انجام شد. 
نتایــج تحقیــق پــس از نهایی 
شــدن در اکتبر 2014 در مجله 
شــد.  منتشــر   »Resuscitation«
با وجود گســتردگی  متاســفانه 

تحقیق، نتیجه آن قاطعانه نبود.
بعدتر پرنیــا و همکارانش تحقیق 
دیگری موسوم به »AWARE Study II« را 
آغاز کردند که بهبودیافته تحقیق قبلی 
است و امید می رود نتایج قاطعانه تری 

داشته باشد.

اشتباهات رایج در درمان سوختگی

استاندار کرمانشاه با اشاره به اینکه رسانه ها صدای کرمانشاه 
در مرکز هستند گفت: دستگاه های اجرایی کرمانشاه حق شکایت 

از رسانه ها را ندارند.
هوشــنگ بازوند اظهار داشت: رســانه ها باید صدای رسای کرمانشاه 
در مرکز کشور باشند و بستری را فراهم کنند تا مطالبات ما در پایتخت 

شنیده شود.
وی با بیان اینکه مطبوعات و رسانه ها در مسیر توسعه راهگشایی کنند، 
گفت: رسانه هایی که در هموار کردن مسیر توسعه تلاش می کنند همیشه 

بیشترین هزینه را متحمل شده اند.
بازوند خطاب به مدیران رســانه های اســتان خاطرنشان کرد: کمک 
کنید تا فضای مثبتی در استان ایجاد کنیم و ظرفیت های پرشمار موجود 
را پررنــگ جلوه دهیم زیرا با کمــک این مجموعه ظرفیت ها می توان بر 

چالش ها غلبه کرد. 
استاندار کرمانشاه گفت: متأســفانه چالش ها بزرگنمایی می شوند و 

فرصت های بزرگ، کوچک نمایی می شوند که این رویه اشتباه است.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از موانع  موجود در مسیر سرمایه گذاری، 
ســخت افزاری نبوده و نرم افزاری هستند افزود: منابع مالی دولت محدود 
اســت و بنابراین باید از سرمایه های موجود در جامعه استفاده و موانع بر 

سر راه جریان سرمایه را حذف کنیم.
بازوند گفت: از نقد رسانه ها استقبال می کنیم و از دستگاه های اجرایی 
می خواهم در هیچ شرایطی از رسانه ها شکایت نکنند و اگر مواردی هست 
باید قبل از هرگونه اقدام، موضوع را در شورای اطلاع رسانی استان مطرح 

کنند.

مدیرکل حج و زیارت خوزستان گفت: در آستانه اربعین شهادت 
امام حسین)ع( و حرکت کاروان های اربعین به سوی پایانه چذابه ، 
درهای زائرسرای شهدای طریق القدس شهر مرزی بستان بر روی 

زائران سیدالشهدا )ع( گشوده شد.
ناصرحویزاوی گفت: این زائرســرا با ظرفیت پذیرش 2 هزار نفر آماده 

خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی است.
وی گفت: این زائرسرا دارای رستوران، مسجد، آشپزخانه بوده و ظرفیت 

پذیرش 400خودروی سواری را نیز دارد. 
حویــزاوی افزود: با توجه به اینکه این زائرســرا جنبه درآمدی برای 
ســازمان حــج و زیارت ندارد باید برنامه ای از ســوی اســتانداری برای 
بهره برداری از این زائرســرا در طول ســال انجام شــود تا امکان تامین 

هزینه های آن فراهم شود.
وی در ادامه به ظرفیت  اشتغال زایی و رونق اقتصادی این زائرسرا در 
منطقه مرزی بستان  اشاره کرد و خواستار بهره گیری از ظرفیت های بومی 

و محلی برای استفاده بهتر و مطلوب تر از این زائرسرا شد.
استاندار خوزستان نیز در این نشست گفت: اولویت اصلی این زائرسرا 
، اســکان موقت زائران امام حسین)ع( در طول سال خواهد بود ولی این 
زائرسرا می تواند برای اسکان دانش آموزان اردوهای فرهنگی ، گردشگرانی 
که برای بازدید از تالاب هورالعظیم به این منطقه می آیند و کاروان های 

راهیان نور در ایام نوروزی مورد استفاده قرار گیرد.
غلامرضا شریعتی افزود: ســازمان دانش آموزی استان و شرکت های 
نفتی که در محدوده شهرستان دشت آزادگان فعال هستند نیز می توانند 

از این زائرسرا استفاده کنند.
وی از شرکت های آب و فاضلاب و توزیع برق خوزستان خواست آب 
و برق مصرفی این زائرســرا را با تعرفه های فرهنگی و آموزشی محاسبه 

کنند تا هزینه های نگهداری این زائرسرا کاهش یابد.

اهواز - خبرنگار کیهان: 
سپاه  دانش آموزی  بسیج  سازمان  مسئول 
حضرت ولی عصر)عج( استان خوزستان از اعزام 
8 هزار دانش آموز به یادمان دفاع مقدس ازطریق 

اردوهای راهیان نور خبر داد.
حجت الاســلام هادی زرشــناس، در نشست با 
اصحاب رســانه   به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی 
افزود: در سال تحصیلی جدید تاکنون 8هزار دانش آموز 
به مناطق عملیاتی استان اعزام شده اند که پیش بینی 
می شود تا پایان اسفند 50هزار دانش آموز در این اردو 

تحت پوشش قرار گیرند.
وی در ادامه با اشــاره به برگزاری اردوهای ویژه 
دانش آمــوزان مناطق کم برخــوردار و محروم اظهار 
داشت: در این طرح، دانش آموزان مناطق کم برخوردار 
و محروم به صورت کاملا رایگان به مجموعه فرهنگی 
ورزشــی جهان آرا اعزام می شــوند و در کلاس های 
استخر، تیراندازی در سالن، فوتبال و فوتسال شرکت 

می کنند و در پایان نیز جوایزی به رسم یادبود تقدیم 
آنها می شود.

مسئول سازمان بسیج دانش آموزی سپاه حضرت 
ولی عصر)عج( اســتان خوزســتان شــعار امسال را 

»دانش آموز انقلابی، مدرسه انقلابی« عنوان و تصریح 
کرد: افتتاح باشگاه سایبری بسیج دانش آموزی، اجرای 
طرح رهروان شــهید فهمیــده، ثبت نام لیگ عملی 
پایا و نیز راه اندازی هیئت  عزاداری قاســم بن الحسن 
علیه الســلام از برنامه های گرامیداشت هفته بسیج 

دانش آموزی به شمار می آید.
زرشناس با اشاره به حساس و مخاطره انگیز بودن 
فضای مجازی برای نوجوانان گفت: حضور دانش آموزان 
در فضای مجازی هشــداری برای همه ما به شــمار 
می رود، چراکه شــاید دانش آموزان برای استفاده از 

این فضا به بلوغ کافی نرسیده باشند.
وی بــا تاکید بر ضرورت توجــه همه ارگان های 
ذیربط به مسئله فضای مجازی که در حال حاضر به 
سمت فضای حقیقی سوق یافته است، اظهار داشت: 
امســال 1500 دانش آمــوز تحت اردوهــای یاوران 
ولایت به مشهد مقدس اعزام که در حاشیه این اردو 

با آسیب ها و فرصت های فضای مجازی آشنا شدند.

مسئول سازمان بسیج دانش آموزی خوزستان خبر داد

اعزام 8 هزار دانش آموز به یادمان های دفاع مقدس
ساری- خبرنگار کیهان:

برای نخســتین بار در ایران، شهر کوهستانی رینه لاریجان آمل با 
1250 خانوار به عنوان مرتفع ترین شهر ایران در پای قله دماوند به روش 

»CNG« گازرسانی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز مازندران »محمود آستانه« مشاور وزیر 
نفت در امور گازرسانی در مراسم بهره برداری پروژه گازرسانی به شهر رینه گفت: 
گازرسانی به حدود 700 روستای استان مازندران با صرف یک هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری صورت گرفته است.
وی با اشاره به این که با بهره برداری از این خط انتقال وابستگی ایران به کشور 
ترکمنستان برای همیشــه قطع شد، افزود: با فرا رسیدن فصل سرما سه استان 

شمالی کشور با کمبود گاز مواجه نخواهند شد.
وی با تأکید بر کاهش تعرفه قبوض گاز شهر رینه تصریح کرد: مبنای تعیین 
تعرفه قبوض براساس اعلام سازمان هواشناسی استان مازندران است که در صورت 

تأیید سردسیری بودن این منطقه، تعرفه قبوض آن تغییر خواهد کرد.
در ادامه مدیر عامل شــرکت گاز استان مازندران در این مراسم گفت: برای 
گازرسانی به بخش لاریجان 22 هزار اشتراک پیش بینی شده و عملیات لوله گذاری 
هم اکنون در بسیاری از مناطق این بخش در حال اجرا است و پیمانکاران مشغول 
به کار هستند و دو روستا با اشتراک 250 خانوار نیز به شهر رینه اضافه می شود.

محمد اسماعیل ابراهیم زاده با بیان اینکه هزینه مصرف سوخت این نوع گاز 
همانند گاز طبیعی است، افزود: این طرح برای شهر کوهستانی کجور و پول در 

نوشهر نیز در حال اجرا است.
در ادامه »عزت اله یوسفیان ملا« نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه در تمام مناطق دشــت و جلگه هزینه هر انشعاب سه میلیون 
تومان اســت افزود: در منطقه کوهستانی لاریجان هر انشعاب 27 میلیون تومان 

هزینه داشته است.
وی افزود: از وزارت نفت سه سال قبل مجوز گازرسانی به بخش لاریجان اخذ 

شد ولی به دلیل هزینه زیاد این طرح از دستور کار خارج شده است.
یوســفیان ملا با بیان اینکه مردم شهرستان گیلاوند برای اجرای خط انتقال 
از دماوند به امامزاده هاشم یک سری مشکلاتی را ایجاد کردند و از دیوان عدالت 
اداری دســتور توقف عملیات گازرسانی را به لاریجان گرفتند، افزود: پس از 24 

ساعت این حکم در دیوان عدالت اداری لغو شد و پروژه ادامه یافت.
نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اسلامی، با بیان این که دمای منطقه 
لاریجان تا 30 درجه زیر صفر می رســد خواســتار محاسبه هزینه مصرفی گاز با 

تعرفه مناطق سردسیری شد.

مسئول عملی پژوهشی سپاه ناحیه مقاومت احمدبن موسی)ع( 
شیراز از طراحی بالگرد بدون سرنشین زنده یاب خبر داد و گفت: 
این بالگرد در حوادث غیرمترقبه به ویژه امداد رسانی در مناطق 

آبی از جمله غرق شدن کشتی های مسافربری کاربرد دارد.
سیدحسام بوستانی افزود: این بالگرد بدون سرنشین که به سامانه های 
خاص مجهز اســت توان تصویربرداری آنلاین در ارتفاع 10 کیلومتری را 

دارد و در آن نیز سنسورهای خاص زنده یاب تعریف شده است.
وی گفت: نخستین بالگرد بدون سرنشین که کاربری شناسایی امداد و 
نجات را دارد توسط چهار نفر از متخصصان بسیجی سپاه ناحیه احمدبن 

موسی)ع( در سال گذشته ساخته شد.
ایــن بالگرد، با نصب دوربین های پیشــرفته حرارتی و زنده یاب برای 
مصارف امدادرسانی به ویژه در زمینه حفاظت از حیوانات، محیط زیست و 

شناسایی شکارچیان متخلف کاربرد دارد.
همچنین این بالگرد قابلیت نصب دستگاه های پیشرفته هواشناسی، 
وضعیت جوی و پیش بینی بارندگی را دارد و نیز اطفای حریق در ارتفاعات 
و سم پاشی مزارع از دیگر مزایای آن بوده و قطعات به کار برده در این طرح 
نیز به طور کامل داخلی بوده و از ابزارآلات خارجی استفاده نشده است.

اهواز- خبرنگار کیهان:
سرپرســت اداره کل امور بانوان و خانواده 
اعتیاد  ترک  استانداری خوزستان گفت: کمپ 
بانوان اهواز ظرفیت کافی برای پذیرش را ندارد.

 ســیده فرانک موســوی در جلسه ســاماندهی 
پارک های بانوان، بازارچه های خوداشــتغالی و کمپ 
ترک اعتیاد، افزود: در خوزستان با جمعیت 2 میلیون 
و 200 هــزار نفری بانوان، تنها یک مرکز کمپ ترک 
اعتیــاد بانوان با ظرفیت حدود 28 نفر وجود دارد که 

آن هم دارای مشکلات عدیده ای است.
وی گفت: یکی از مشکلات این کمپ مکان استقرار 
آن است زیرا هر مکانی که تهیه می کنند ظرف مدت 
یک سال باید تخلیه شــود. از سوی دیگر لازم است 
فعالیت هایی برای بانوان ایجاد شــود تا پس از ترک 
اعتیاد مجددا به دامن این بلای خانمان سوز برنگردند.

سرپرست اداره کل امور بانوان و خانواده استانداری 
خوزستان افزود:  در زندان های بانوان فرصتی مهیا شده 

تا آنها در آشپزخانه زندان فعالیت کنند به طوری که 
غذای برخی از ادارات به وســیله بانوان زندانی تهیه 
می شــود و این راهکار خوبی بــرای امر معاش بانوان 
است و باید آن را توسعه بخشید. موسوی با بیان این 
که ایجاد زیرســاخت های فرهنگی و اجتماعی برای 
بانوان خوزستانی درگذشته مغفول مانده است، اظهار 
داشت: در حال حاضر وضعیت پارک های بانوان اهواز 

به یک آسیب اجتماعی تبدیل شده است.
وی عبور کابل های فشــار قــوی، وجود فاضلاب 
منازل و مشــرف بودن ساختمان های بلند را از جمله 
مشــکلات پارک  بانوان عنــوان و تصریح کرد: پارک 
بانوان باید از نظر زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی 
فضایی برای خوداشتغالی و کارگاه های آموزشی داشته 
باشــند و از نظر پوششی هم به سرپوش مجهز باشند 
و اگر نمی توانیم پارک های بانوان تعریف شــده ایجاد 
کنیم بهتر است آن را به پارک خانواده تبدیل نماییم 

تا مردم از آن استفاده کنند.

مدیرکل آموزش وپرورش استان لرستان گفت: ۶ 
درصد از دانش آموزان لرستان بعد از مقطع ابتدایی 

ترک تحصیل می کنند. 
خدانظــر دریکوند افزود: علــت آن پراکندگی مناطق 
جغرافیایی، صعب العبور بودن، روستایی بودن و نبود مدارس 

متوسطه اول و دوم در خیلی از مناطق محروم است.
وی افزود: دانش آموزان ما در دوره ابتدایی 98/78 صدم 
درصد، متوســطه اول 91/82 درصد و متوسطه دو 77/55 
است که نشان دهنده این است حدود 6 درصد از دانش آموزان 
ما بعد از دوران ابتدایی ترک تحصیل می کند از گذر ابتدایی 
به متوسطه دوم 20 درصد کنار می روند و علت آن پراکندگی 
مناطق جغرافیایی، صعب العبور بودن، روستایی بودن و نبود 
مدارس متوسطه اول و دوم در خیلی از مناطق محروم است 
که دو کار باید انجام داد یکی شــبانه روزی ها را گسترش و 
تجهیــز کرد و دوم اینکه طــرح مینی بوس رانی را افزایش 
دهیم یعنی دانش آموزان روستاهای هم جوار را تجمیع کرد.

وی بیان کرد: در لرستان 65 مدرسه خشتی، 18 مدرسه 
شبه کپری، 27 مدرسه کپری، 181 کانکسی و 86 مدرسه 

چادری عشایری وجود دارد.
دریکوند گفت: هزار و 50 مدرسه فضای تخریبی و 628 
مدرسه نیازمند مقاوم سازی است که در دو سال امکان جمع  
کردن رفع مشــکل آن نیست بنابراین در جلسه با خیرین 
مقرر شــد، 38 مدرسه خشتی گلی توســط قرارگاه خاتم 
و 24 مدرســه توســط مجمع خیران احداث شود. بنا شد 
جشنواره خیران مدرسه ساز در مرکز استان نیز برگزار شود 
و از خیران کشــوری دعوت شود و استاندار قول داد هر چه 
خیران آورده داشته باشند در اعتبار سال 97 منظور کنند و 
سازمان نوسازی مدارس پذیرفت به همان میزان کمک کند.

وی تصریح کرد: بیش از 8 میلیارد تومان بدهی آب، برق 
و گاز داریــم که آموزش وپرورش توان پرداخت آن را ندارد 
و سال گذشــته توانستم حدود دو میلیارد سرانه بگیرم اما 

تأثیر چندانی نداشت.

مدیر کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان گفت: در هفته حدود ۴00 
جلد کتاب توسط اصفهانی ها نذر می شود.

حمیدرضا میر پویا با اشاره به  طرح نذر کتاب اظهار داشت: طرح نذر کتاب 
2 سال  است که شروع به کار کرده و  با اطلاع رسانی هایی که تاکنون شده مردم  
اصفهان همکاری خوبی در این مورد داشته اند، کتاب ها  به جای اینکه بازیافت 

شوند به چرخه دوباره مطالعه برمی گردند.
وی گفت: کتاب ها توسط کارشناسان بررسی موضوعی می شود و پس از آن 
بر اساس درخواست  ارگان ها، سازمان ها و مناطقی که نیاز به کتاب دارند توزیع 
می شود، برخی از کتاب ها، درسی و کمک درسی و بر اساس موضوع درخواستی 

ارسال می شود و ممکن است نتوانیم همه را ارسال کنیم.
وی بیان کرد: در  6 ماه نخســت امســال بین 3 الی 4 هزار جلد کتاب، از 
کتاب های جمع آوری شده برای پاسخ به درخواست ها ارسال شده است؛ بخشی 
از کتاب ها در قسمت مبادله کتابخانه مرکزی قرار می گیرد و برخی  از کتاب ها که 
در کتابخانه مرکزی نبوده در مخزن کتابخانه برای بخش امانت گذاشته می شود.

میر پویا خاطرنشان کرد: افرادی که کتاب زیادی داشته و علاقه مند به شرکت 
در این طرح هســتند اما نمی توانند آن ها را بیاورند با تماس تلفنی با کتابخانه 
مرکزی اصفهان و اعلام آدرس، مرکز با ارسال پیک رایگان کتاب ها را می آورد.

مدیر کل آموزش و پرورش اســتان 
اردبیل گفت: ۳۷ مدرسه کانکسی در این 

استان دایر است.
احمد ناصــری تصریح کــرد: کانکس یا 
ســازه های از پیش ســاخته شــده به دلیل 
رفع ســریع نیاز بــه فضای آموزشــی مورد 
استفاده است.وی افزود: در مناطقی که امکان 
احداث ساختمان آموزشــی وجود ندارد و یا 
جمعیت دانش آموزی به شــدت پایین است 
از کانکس برای آموزش اســتفاده می شــود.

مدیرکل آموزش وپرورش استان با بیان اینکه 
کانکس بیشتر در روســتاهای صعب العبور و 
کم جمعیت استفاده می شــود، ادامه داد: در 
مناطقی که احداث ســاختمان صرفه ندارد و 
می توان کانکســی دایر کرد از سازه های آماده 
استفاده می کنیم.به گفته ناصری در وضعیت 
فعلی 37 مدرسه کانکسی در استان داریم که 
برای گرمایش آن نیز از بخاری های استاندارد 

استفاده می شود. 
مــدارس کانکســی در اردبیــل اغلب در 
روستاهای صعب العبور، روستاهای کم جمعیت 
و بــا هــدف تــدارک فضای آموزشــی برای 

دانش آموزان عشایر دایر شده است.
این ســازه های فلزی هر چنــد می تواند 

بخشی از دغدغه تامین فضای آموزشی را پاسخ 
گوید اما همواره تابستان گرم، زمستان سرد و 
همچنین تندبادها که بخشــی از ویژگی های 
اقلیم اردبیل اســت، به تهدید کانکس ها آمده 
و در برخــی مواقع نیز اخبــاری از نارضایتی 

روستاییان به گوش می رسد.

کمپ ترک اعتیاد بانوان اهواز ظرفیت کافی برای پذیرش را ندارد

اصفهانی ها هر هفته ۴۰۰ جلد کتاب نذر می کنند فعالیت ۳۷ مدرسه کانکسی در اردبیل

برای نخستین بار
مرتفع ترین شهر ایران به روش سی ان جی 

گازدار شد

بسیجیان شیرازی بالگرد زنده یاب
 طراحی کردند

استاندار:

دستگاه های اجرایی کرمانشاه 
حق شکایت از رسانه ها را ندارند

زائرسرای بستان بر روی زائران 
اربعین حسینی گشوده شد

پس از مقطع ابتدایی

۶ درصد از دانش آموزان لرستان ترک تحصیل می کنند


